In the first place the maxim is not Roman. There are, however, a few passages of Roman law which may be quoted as having some relevance upon the user of the air space.¹

(1) *The Twelve Tables*.—The text of the relevant passage has not survived, but according to Ulpian (*Digest*, XLIII. 27. 1, § 8) :

“ Lex duodecim tabularum efficere voluit ut quindecim pedes altius rami arboris circumcidantur ” ;

and, according to Pomponius (*Digest*, XLIII. 27. 2),

“ Si arbor ex vicini fundo vento inclinata in tuum fundum sit, ex lege duodecim tabularum de adimenda ea recte agere potes jus ei non esse ita arborem habere.”

(2) *Institutes of Justinian*, II. 1. 1 :

“ Et quidem naturali jure communia sunt omnium haec : aer et aqua profluens et mare et per hoc litora maris.”²

¹ One of the best accounts of the matter, so Professor Buckland tells me, will be found in Bonfante, *Corso di Diritto Romano*, vol. 2. 1, La Proprietà (1926), pp. 220–229. I am indebted to Professor Buckland for drawing my attention to some of the passages in the *Corpus Juris Civilis* and some of the glosses referred to in the following pages.

² See also Bracton, *De Legibus et Consuetudinibus Angliae*, Book I, ch. xii. (5) : “ Naturali vero jure communia sunt omnia haec, aqua profluens, aer et mare, et littora maris, quasi maris accessoria ”—a borrowing which comes *via* Azo (see *Bracton and Azo*, by Maitland, Selden Society, vol. viii. p. 87).

Aer was, therefore, a *res communis*, and *res communes* or *res communes omnium*, as they are sometimes called, form one of the divisions of *res extra commercium*, that is, things incapable of private ownership.¹

(3) *Digest*, VIII. 2. 1 pr. :

“ Si intercedat solum publicum vel via publica, neque itineris actusve neque altius tollendi servitutes impedit; sed immittendi protegendi prohibendi, item fluminum et stillicidiorum servitutum impedit; quia coelum, quod supra id solum intercedit, liberum esse debet.”

(4) *Digest*, VIII. 2. 24 :

“ Cujus aedificium jure superius est, ejus² est in infinito supra suum aedificium imponere: dum inferiora aedificia non graviore servitute oneret, quam pati debent.”

(5) *Digest*, XLIII. 24. 21. 2.

“ In opere novo, tam soli quam coeli mensura facienda est.”

(6) *Digest*, XLIII. 24. 22. 4 :

“ Si quis projectum aut stillicidium in sepulchrum immiserit, etiamsi ipsum monumentum non tangeret, recte cum eo agi, quod in sepulchro vi aut clam factum sit, quia sepulchri sit non solum is locus, qui recipiat humationem, sed omne etiam supra id coelum: eoque nomine etiam sepulchri violati agi posse.”